

# Lukemisiin ja kirjoittamisiin!

Tämä on ollut Informaatiotutkimus-lehden päätoimittajana ensimmäinen toimintavuoteni ja matkana mielenkiintoinen ja antoisa, välillä tosin huolillakin lastattu. Moni asia on avautunut uudesta näkökulmasta. Sää on kuin juhannuksena – ja nyt alkavat monessa tiede-, koulutus- ja kirjastoyhteisössä silloin kylmänneet Sipilän hallituksen koulutukseen ja tutkimukseen suunnittelemat leikkaukset jo korventaa. Nykyhetkessä on puhtia haettava niin menneestä kuin tulevasta. Tilanne ei ole toivoton, vaikka se historiallisen vaikea onkin. Perspektiiviä vaikeuksille antaa Suomessa informaatiotutkimuksesta väitellyt Ellen Namhila – aina voi toimia paremman tulevan puolesta. Hänen väitösluentonsa on luettavissa tässä numerossa ja tiensä Namibian yliopiston kirjaston johtajaksi on kuvattu Kirjastolehdestä (Paavola 2014).

35-vuotiaan lehtemme pitkästä historiasta voi lukea edeltäjäni Kristina Eriksson-Backan (2011) erinomaisen katsauksen viiden vuoden takaa, lehden silloin täyttäessä siis kolmekymmentä vuotta. Edelleen rahoitusmalli tuottaa huolta, sillä se ei varsinaisesti kannusta avoimeen julkaisemiseen, vaan voi jopa toimia sen esteenä. Asia on puhututtanut aiempaa laajemmin kirjastojen määrärahojen leikkausten yhteydessä, kun tutkijat ovat reagoineet siihen, että myöskään pääsy kotimaisten tiedelehtien aineistoon ei ole selviö. Tiede kuitenkin kuuluu kaikille, joten uusia malleja ja käytäntöjä kaivataan ehkä kipeämmin kuin koskaan. Samaten kaivataan toiminnan mahdollistavia aktiiveja ja kotimaisiin tiedeyhdistyksiin jäseniä, sillä pelkkä kaipuu ei konkretisoi.

Ensi vuonna yhdistyksemme lehden kotisivuja päivitetään ja täydennetään. Julkaisualustan uudistamisesta ja lisäksi kotimaisten tiedelehtien julkaisemisesta yleensäkin suosittelen katsomaan Avoimen tieteen ja tutkimuksen foorumissa Tampereen yliopistolla 11.11.2015 pidettyjä esityksiä, etenkin Liljan, Nygårdin ja Hormia-Poutasen. – Esitysten pohjaksi kannattaa lukea (myös linkit esityksiin sisältävä) Kutilaisen (2015) kirjoittama kooste kyseisen päivän esityksistä ja keskusteluista. Joulun alla kaivattua tuiketta tulevaan antaa Maurasen (2015) laatima humanistin joulusaarna.

**Lehtemme tuorein numero on varsin monipuolinen ja hieno kattaus alamme mielenkiintoista - ja myös poikkeusteollista sekä kansainvälistä - tutkimusta ja tapah-tumia. Siitä kaunis kiitos kirjoittajille, vertaisarvioijille, toimituskunnalle ja toimittussiihteeri Mikko Pennaselle sekä ITY ry:n aktiiveille ja toiminnan mahdollistaneelle jäsenistölle!**

Kuluneen vuoden aineisto on teemoiltaan erittäin laaja, käsittäen seuraavia aiheita: e-kirjat osana yleisten kirjastojen kokoelmia, Suomen yleisten kirjastojen kirjavalinnat, Kirja-Sampo –palvelun uudet ominaisuudet, kuvailun muutos (RDA), tieteenalamme ja oppiaineemme kehitys, talousuutisten lähdekäytäntö, lääketieteen tutkijoiden tietokäytännöt, käyttäjien kokemien palveluongelmien historiallinen alkuperä jälkikolonialistisessa Namibian kansallisarkistossa, nuorten miesten arkielämän terveystiedon lukutaidon ja terveystietokäyttämisen yhteys terveyskäyttämiseen ja fyysiseen terveyteen, sosiaalisesti vetäytyneiden henkilöiden informaatiokäyttämisen, disnormatiivinen ja normatiivinen informaatio, nuorten tiedonhakutaidot, arkistotyön muutos ja sen kokeminen, bibliometriikka tieteen arvioinnissa, altmetriikan tulo, tutkijoiden julkaisemisen ja lukemisen käytännöt – ja lisäksi olemme julkaisseet arvioita alamme kirjoista ja esittelyjä konferenssien annista!

Paitsi että lehden aineisto ja teemat ovat runsastumaan päin, niin tilastot osoittavat, että tänä vuonna Informaatiotutkimus-lehden sivuilla on viivytty aiempaa kauemmin. – Kävijät lukevat niin tuoreita kuin aiempien vuosikertojen aineistoja. Nyt, vuoden viimeisen numeron valmistuttua, kootaan vuoden 2015 koko aineisto painettavaksi vuosikirjaksi, joka lähetetään tilaajilleen tammikuussa 2016.

Otan mielelläni vastaan niin kehitysideoita kuin suomen-, ruotsin- ja englanninkielistä aineistoa, sp: susanna.nykyri@helsinki.fi.

Kiitos kuluneesta vuodesta kaikille osallisille ja tervetuloa mielenkiintoisen aineistomme ääreen!

Helsingissä 20.12.2015  
Susanna Nykyri

## Viitteet

- Eriksson-Backa, K. 2010: Informaatiotutkimus-lehti: 30 vuotta takana, edessä lupaava tulevaisuus - Tidskriften Informaatiotutkimus: 30 år har gått, och framtiden ser lovande ut. *Informaatiotutkimus* 30, 2011. URL: <http://ojs.tsv.fi/index.php/inf/article/view/4700/4415> (20.12.2015)
- Kutilainen, T. 2015: Keskusteleva Foorumi Tampereella. *Portti-verkkolehti*. URL: <http://portti.avointiede.fi/yleista/keskusteleva-foorumi-tampereella> (20.12.2015)
- Mauranen, A. 2015: Humanistin Joulusaarna 2015. *Kansalliskirjasto*. URL: <http://kansalliskirjasto.fi/kansalliskirjasto-toivottaa-rauhaisaa-joulunaikaa> (20.12.2015)
- Paavola, J. 2014: Ellen Namhila - pakolaistytöstä johtajaksi. *Kirjastolehti*. URL: <http://kirjastolehti.fi/artikkelit/artikkeli/317/ellen-namhila-pakolaistytosta-johtajaksi/> (20.12.2015)